
marches-securises.fr Avis de publicité 25-5753 16/01/2025

page 1/2

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Chartres (28)
Place des halles

28019 Chartres AVIS DE RéSULTAT DE MARCHé

Section 1 : Références de l'avis initial
Annonce N° 24-80409
Mise en ligne sur  du 2024-07-09 au 09/09/2024

Section 2 : Identification de l'acheteur

Nom complet de l'acheteur : Ville de Chartres (28)

Numéro national d'identification :
Type : SIRET - N° : 21280085800012

Code postal / Ville : 28019 Chartres

Groupement de commandes : Non

Section 3 : Identification du marché

Intitulé du marché : Affaire 24V028 - Travaux de restauration du clos couvert de la médiathèque de Chartres

Classification CPV : 45453000

Type de marché : Travaux

Description succinte du marché : Affaire 24V028 -Travaux de restauration du clos couvert de la médiathèque de Chartres (4 lots)

Critères d'évaluation des projets : Prix des prestations (40%)
Valeur technique (60%)

Section 4 : Attribution du marché

Renseignements relatifs à l'attribution du marché et/ou des lots : Les marchés sont conclus à compter de leur notification jusqu'à la fin
du délai de garantie des travaux. Les prestations sont réparties en 2 tranches :
Une tranche ferme intitulée « Travaux clos couvert » qui comprend :
- Corps principal - Façades latérales attenantes (Zone 1)
- Aile Est (Zone 2)
- Tour d'horloge - retour nord (Zone 3)
Une tranche optionnelle dénommée « Travaux rues intérieures (Zone 4) »
Le délai global d'exécution de l'ensemble des lots est de 12 mois maximum pour la tranche ferme et de 8 mois maximum pour la tranche
optionnelle.
Marché n°2025005 - Lot n° 1 : Echafaudages et protection attribuée à la société HUSSOR ERECTA SOC domiciliée La Croix d'Orbey à
LAPOUTROIE (68650), pour un montant de 568 569,04 EUR HT soit 682 282,85 EUR TTC pour la tranche ferme et de 125 014,88 EUR HT
soit 150 017,86 EUR TTC pour la tranche optionnelle. Notifié le 16/01/2025
Marché n°2025006 - Lot n° 2 : Couverture - Charpente attribué à la société CADET CONCEPT ET TRADITION domiciliée 2705, Route de
Sandillon à SAINT DENIS EN VAL (45560), pour un montant de 355 930,82 EUR HT soit 427 116,98 EUR TTC pour la tranche ferme et de
19 355,70 EUR HT soit 23 226,84 EUR TTC pour la tranche optionnelle. Notifié le 16/01/2025.
Marché n°2025007 - Lot n° 3 : Maçonnerie attribué à la société LEFEVRE RENOVATION domiciliée 183, Boulevard Jean Mermoz à
CHEVILLY LARUE (94550), pour un montant de 509 952.18EUR HT soit 611 942,62 EUR TTC pour la tranche ferme et de 98 465,78 EUR
HT soit 118 158,94 EUR TTC pour la tranche optionnelle. Notifié le 16/01/2025.
Marché n°2025004 - Lot n° 4 : Ferronnerie attribué à la société Francis TEMPIER domiciliée Mondétour à NOGENT LE PHAYE (28630),
pour un montant de 130 223,56 EUR HT soit 156 268,57 EUR TTC pour la tranche ferme et de 13 322,56 EUR HT soit 15 987,07 EUR TTC
pour la tranche optionnelle. Notifié le 16/01/2025.
Le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité de confier ultérieurement au titulaire de l'accord-cadre, en application des articles L. 2122-1
et R. 2122-7 du Code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux accords-cadres ayant pour objet la réalisation de prestations
similaires.
Règlement : par mandat administratif en 30 jours maximum.
Financement : ressources propres Retenue de garantie Si avance : Obligation de fournir une garantie à première demande (ou caution
personnelle et solidaire) pour recevoir l'avance forfaitaire.
Les pièces du marché seront communiquées sur demande écrite adressée à : par voie postale à Mairie de Chartres - service Marchés
publics - place des Halles - 28019 Chartres Cedex ou par courriel à marches.publics@agglo-ville.chartres.fr. La communication des pièces
du marché se fera dans le respect des secrets protégés par la loi..

Date d'envoi du présent avis
16 janvier 2025

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-5753 16/01/2025

page 2/2


